
Российская Федерация
Ханты - Мансийский автономный округ- Югра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа и. Таёжный 

(МБОУСОШ п. Таежный)

ПРИКАЗ

20 января 2023 г. № 77
г.п. Таёжный

О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников 
и обучающихся в МБОУ СОШ п. Таежный

Во исполнение пункта 33 Основных принципов национальной системы 
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 
национальную систему учительского роста, утвержденных распоряжением Правительства 
РФ от 31.12.2019 №3273-р, распоряжения Министерства Просвещения России от 
25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся, для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 
опытом между обучающимися», на основании приказа Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.03.2022 № 411 «О внедрении и 
реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 
образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», 
аналитического анализа (отчета) результатов мониторинга внедрения и реализации 
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 
общеобразовательных организациях, образовательных организациях дополнительного 
образования и профессиональных образовательных организациях Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, на основании приказа Управления образования 
администрации Советского района от 20.01.2023 № 36 «О внедрении системы (целевой 
модели) наставничества педагогических работников и обучающихся в образовательных 
организациях Советского района» (далее приказ УО от 20.01.2023 № 36), с целью 
реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 
МБОУСОШ п. Таежный

приказываю:

1. Внедрить систему (целевой модели) наставничества педагогических работников и 
обучающихся, утвержденную приказом У О от 20.01.2023 № 36.

2. Утвердить Положение о целевой модели наставничества педагогических 
работников и обучающихся в МБОУСОШ п. Таежный (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации целевой модели 
наставничества педагогических работников и обучающихся (приложение № 2).

4. Назначить ответственным за внедрение и реализацию целевой модели 
наставничества Копылову Э.Р., заместителя директора по УВР.

5. Назначить куратором по реализации персональных программ наставничества 
Копылову Э.Р., заместителя директора по УВР.

6. Утвердить базу наставников МБОУСОШ п. Таежный (приложение № 3)



7. Утвердить базу «Наставник-наставляемый» 
(приложение № 4)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

МБОУСОШ п. Таежный

Директор А.В. Герасимова

Рассылка:
Замдиректора по УВР - 1 экз.
В дело № 03-03 за 2023 г. - 1 экз.


